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Syfte 
Reglerna syftar till att långsiktigt säkerställa att försäljning av kommunal mark sker 
på lika villkor i lika situationer. 

Tillsammans med andra kommunala styrdokument skapar dessa regler ett 
beslutsunderlag vid försäljning av kommunal mark. 

 

Olika lika situationer och förutsättningar 
Reglerna berör tre situationer där kommunal mark säljs utifrån olika 

förutsättningar. Det handlar om komplettering av befintliga bostadsfastigheter, 

komplettering av fastigheter för verksamhet samt då kommunen tar fram nya 

exploateringsområden. 

Mark som tillförs befintlig bostadsfastighet 
Då befintlig bostadsfastighet utökas ska försäljningspriset motsvara marknadsvärdet 
oavsett om berörd markyta omfattas av detaljplan eller inte. Vid behov i det enskilda 
fallet kan marginalvärde inom intervallet 20%-30% tillämpas för del av aktuell yta. 
Alla kostnader i samband med erforderlig fastighetsbildningsåtgärd ska belasta 
köparen. Kommunen bör dock vara restriktiv med försäljning av mark som ingår i 
markreserven. 

Mark som tillförs befintlig fastighet för verksamhet 
Inom områden för verksamhet kan det finnas möjlighet att utöka befintliga 
fastigheter. Vid utökning ska försäljningspriset utgöra samma kvadratmeterpris som 
gäller vid köp av hel fastighet enligt prisbeslut för aktuellt området. Alla kostnader i 
samband med erforderlig fastighetsbildningsåtgärd belastar köparen. 

Fastigheter inom nytt exploateringsområde 
Prissättning av fastigheter inom nya exploateringsområden, både vad gäller bostäder 

och verksamheter, bestäms i separat beslut för respektive område. Extern värdering 

som bekostas av kommunen ska utgöra underlag till beslutet. 

 

Nomenklatur 

Marknadsvärdet är det mest sannolika pris som en fastighet betingar vid 
försäljning på en fri och öppen marknad under normala förutsättningar. 

 
Taxeringsvärde är enligt Skatteverket ett samlat värde av en fastighet. 
Taxeringsvärdet ska motsvara 75% av det sannolika marknadsvärdet för fastigheter 
inom värdeområdet, två år före taxeringsåret. 

 
Genomsnittsvärde är det värde varje enskild kvadratmeter mark har då 
fastighetens värde divideras med fastighetens yta i kvadratmeter. 

 
Marginalvärde är en procentuell del av genomsnittsvärdet. Då all yta inom en och 
samma fastighet inte bidrar till fastighetens totala värde på samma vis kan 
marginalvärde användas vid behov. Vanligt förekommande intervall för 
marginalvärde är 20%-30%. 
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Undantag 
Om synnerliga skäl föreligger kan samhällsbyggnadsnämnden pröva undantag från 

dessa regler. 
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